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Elevhälsa och särskilt stöd

Alla elever ska få det stöd de behöver för att lyckas i skolan.

Men så ser det inte ut idag i Järfälla. Enligt den årliga enkät som genomförs varje år bland elever och lärare

på Järfällas skolor anser 67 procent av lärarna att deras elever inte får det stöd de behöver för att klara

skolan.

Detta är en konsekvens av alltför låga anslag till skolorna i Järfälla. Enligt SKR (2024) är det bara två andra

kommuner i hela landet som satsar mindre pengar på skolan än Järfälla (kostnad/elev åk1-9).

Liberalerna vill gå i motsatt riktning. Efter flera år av nedskärningar inom skolan och elevhälsan vill vi göra en

stor budgetsatsning på Järfällas skolor om 50mkr extra per år. Vi vill också stärka elevhälsan och säkerställa

att elever får stöd och hjälp.

Ingen elev ska lämnas efter

När elever inte får rätt stöd i tid riskerar problemen att växa. Skolsvårigheter kan leda till dåliga resultat,

ökad frånvaro, psykisk ohälsa och i förlängningen utanförskap. Därför är tidiga insatser avgörande.

I Järfälla har vi ett stort antal elever med mycket hög frånvaro från skolan. Det är inte rimligt att Järfällas

elever ska ha en betydligt högre frånvaro än eleverna i våra grannkommuner. För att komma tillrätta med

detta behöver vi satsa på elevhälsoverksamheten, inte såsom skett de senaste åren skära ner på den.

Elevhälsan måste stärkas

Elevhälsan spelar en avgörande roll för elevernas möjligheter att lyckas i skolan. Skolsköterskor, kuratorer,

psykologer, specialpedagoger och speciallärare bidrar till att upptäcka problem tidigt och ge elever det

stöd de behöver.

Därför är de senaste årens nedskärningar på elevhälsan oroande. När fler barn och unga upplever psykisk

ohälsa behövs fler vuxna i skolan – inte färre.

Det är också viktigt att skola, elevhälsa och socialtjänst har ett tätt samarbete så att fler elever som far illa får

stöd och hjälp. Ingen elev ska falla mellan stolarna.
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Stärk stödet till elever med särskilda behov

Alla elever är olika. Vissa behöver extra stöd under en kortare period. Andra behöver mer långsiktiga

anpassningar.

Vi vill stärka tillgången till speciallärare och specialpedagoger. Elever ska inte behöva vänta månader eller år

på hjälp. Genom årliga kunskapskontroller kan vi upptäcka fler elever med behov av stöd tidigt.

Dessa elever ska få stödundervisning i mindre undervisningsgrupper.

Vanliga frågor om elevhälsa och särskilt stöd

VAD ÄR ELEVHÄLSA?

Elevhälsan består bland annat av skolsköterskor, kuratorer, psykologer, specialpedagoger och speciallärare

som arbetar för att elever ska må bra och lyckas i skolan.

VARFÖR VILL LIBERALERNA SATSA MER PÅ ELEVHÄLSAN?

För att elever ska få hjälp i tid. Tidiga insatser förbättrar både skolresultat och välmående.

VAD TYCKER LIBERALERNA OM NEDSKÄRNINGARNA PÅ ELEVHÄLSAN?

Vi motsätter oss nedskärningarna. Elevhälsan behöver stärkas, inte försvagas.

HUR VILL LIBERALERNA HJÄLPA ELEVER MED SÄRSKILDA BEHOV?

Genom fler speciallärare, snabbare stödinsatser, mindre undervisningsgrupper och en starkare elevhälsa.

HUR HÄNGER ELEVHÄLSA IHOP MED SKOLRESULTAT?

Elever som mår bra och får rätt stöd har betydligt bättre förutsättningar att lyckas i skolan.

Fakta om elevhälsan i Järfälla

67 procent av lärarna anser att eleverna inte får det stöd de behöver för att klara skolan

Socialdemokraterna har minskat resurserna till elevhälsan med tre miljoner kronor

Nästan var tredje elev lämnar högstadiet utan fullständiga betyg

Liberalerna vill stärka elevhälsan och prioritera tidiga insatser
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Liberalerna Järfällas politik för elevhälsa i korthet

Stoppa nedskärningarna på elevhälsan

Fler speciallärare och specialpedagoger

Tidiga stödinsatser

Bättre samarbete mellan skola, elevhälsa och socialtjänst

Tidigare insatser mot skolfrånvaro

Mer stöd till elever med särskilda behov

Ingen elev ska lämnas efter
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